
•V 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ 

( ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ) 

П Р И К А З 

Чита 

Об исключении из кадрового резерва Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому 

краю гражданских служащих 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации» и Указом 
Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении 
Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 
приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении Положения 
о кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики» 
(зарегистрирован Минюстом России 6 декабря 2018г., регистрационный 
№ 52903), в связи с назначением на должности федеральной государственной 
гражданской службы в Забайкалкрайстате из кадрового резерва, 
сформированного по результатам аттестации (приказы Забайкалкрайстата от 
03.05.2018 № 82 л/с, от 06.11.2019 № 300 л/с, от 10.12.2020 № 284 л/с «О 
включении кандидатов в кадровый резерв для замещения вакантных 
должностей федеральной государственной гражданской службы 
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 
по Забайкальскому краю»), увольнением с гражданской службы 
п р и к а з ы в а ю: 

1.Исключить из кадрового резерва Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю 
(далее-кадровый резерв) федеральных государственных гражданских 
служащих Забайкалкрайстата согласно приложению. 

2.Административному отделу (Спиридонова Т.В.): 
организовать работу по исключению из кадрового резерва гражданских 

служащих в установленном порядке; 
направить в отдел информационных ресурсов и технологий информацию 

об исключении из кадрового резерва федеральных государственных 
гражданских служащих для размещения на официальном сайте 
Забайкалкрайстата в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



3. Отделу информационных ресурсов и технологий (Долгов СВ.): 
обеспечить размещение информации об исключении из кадрового резерва 

федеральных государственных гражданских служащих на официальном 
сайте Забайкалкрайстата в информационно-телекоммуникационной сети 



Приложение 
к приказу Забайкалкрайстата 

от « 28» декабря 2020 г. № 298 л/с 

СПИСОК 
ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ КАДРОВОГО РЕЗЕРВА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТА 

№ Ф.И.О. В резерв, какой 
группы 

должностей 
зачислен 

Дата зачисления в 
кадровый резерв, номер 

приказа 

Основания исключения из кадрового 
резерва 

1. Клещева Наталья Валентиновна старшая 19.12.2017 № 223 л/с истечение срока нахождения в кадровом 
резерве 

2. НиколаеваОлеся Владимировна старшая 19.12.2017 № 223 л/с истечение срока нахождения в кадровом 
резерве 

3. Дсмкова Ирина Васильевна ведущая „̂ „ 19.12.2017 № 2 2 3 л/с истечение срока нахождения в кадровом 
резерве 

5. Андреева Олеся Анатольевна старшая 03.11.2017 № 193 л/с истечение срока нахождения в кадровом 
резерве 

6. Нижегородцева Елена Николаевна ведущая 04.12.2017 №212 л/с истечение срока нахождения в кадровом 
резерве 

9. Назарова Елена Алексеевна старшая от 06.11.2019 №300 л/с назначение на должность гражданской 
службы 

10. Бахаева Ирина Николаевна старшая от 10.12.2020 №281 л/с назначение на должность гражданской 
службы 

11. СошниковаАнастасия Николаевна старшая от 10.12.2020 №281 л/с назначение на должность гражданской 
службы 


